contratar la Asesoría para la digitalización de los libros del Registro de la Propiedad de Santo
Domingo. Proceso mediante el cual se ha venido digitalizando libros correspondientes al año
2011 y 2012 que se indica en el siguiente cuadro.

TOTAL DE ACTAS DIGITALIZADAS

AÑO ACTAS

2011 12647
2012 21579

CUMPLIMIENTO DEL PLAN OPERATIVO 2015

Nuestro POA para el año 2015 básicamente consta de actividades que se desarrollan en
cada una de las subdirecciones, lo que permiten brindar un buen servicio a los usuarios. El
cumplimiento de las mismas hemos detallado de la siguiente manera:

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 2015

PRESENTACIÓN

En cumplimiento de la Normativa Legal, Políticas y Objetivos Institucionales, a continuación
se presenta la “Evaluación presupuestaria”, del Registro de la Propiedad del Cantón Santo
Domingo, correspondiente al periodo enero–diciembre del 2015.

PRESUPUESTO 2015

Mediante sesión ordinaria celebrada el 20 de noviembre de 2014, el Concejo Municipal,
aprobó la Proforma Presupuestaria correspondiente al Ejercicio Económico del año 2015,
por un monto de $ 2.457.666,27 dólares, de acuerdo a la siguiente distribución:

CODIGO PARTIDA DE INGRESOS ASIGANCION INICIAL REFORMAS CODIFICADO

110 ADMINISTRACION GENERAL 2.457.666,27 0,00 2.457.666,27
1INGRESOS CORRIENTES 2.035.266,27 126.386,89 2.161.653,16

11 IMPUESTOS 1.778.878,49 123.254,64 1.902.133,13
19 OTROS INGRESOS 256.387,78 3.132,25 259.520,03

3INGRESOS DE FINANCIEMIENTO 422.400,00 -126.386,89 296.013,11
37 FINANCIAMIENTO INTERNO 400.000,00 -126.386,89 273.613,11
38 CUENTAS PENDIENTES POR PAGAR 22.400,00 0 22400

2.457.666,27 0,00 2.457.666,27

CODIGO PARTIDA DE GASTOS ASIGNACIÓN INICIAL REFORMAS CODIFICADO

110 ADMINISTRACION GENERAL 2.457.666,27 0,00 2.457.666,27

5GASTOS CORRIENTE 1.932.036,30 -589.064,38 1.342.971,92
51 GASTOS EN PERSONAL 1.239.794,80 -246.932,54 992.862,26
53 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 662.461,50 -335.596,91 326.864,59
57 OTROS GASTOS 29.780,00 -6.534,93 23.245,07

7GASTOS DE INVERSION 410.004,97 642.491,23 1.052.496,20
78 TRASNSFERENCIAS PARA INVERSION 410.004,97 642.491,23 1.052.496,20

8GASTOS DE CAPITAL 115.625,00 -53.426,85 62.198,15
84 ACTIVOS DE LARGA DURACION 115.625,00 -53.426,85 62.198,15

2.457.666,27 0,00 2.457.666,27

4.1 EVALUACIÓN PRESUPUESTO 2015

INGRESOS

Los  ingresos  para  el  funcionamiento  del  Registro  de  la  Propiedad,  provienen
principalmente de la recaudación por el precio de los servicios, que se manejan mediante
pliego tarifario debidamente autorizado por Ordenanza. Entre los mayores rubros están los
de Inscripciones y los de Certificaciones

EVALUACIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA

PARTIDA PRESUPUESTO EJECUCIÓN

INGRESOS CORRIENTES 2161653,16 2029541,02

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 296013,11 273613,11

TOTAL INGRESOS 2457666,27 2303154,13

EGRESOS:

EVALUACIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2015